ООО «ЯММИ ДО»

127566, г. Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ Отрадное, проезд Юрловский, д.
14, к. 4, кв. 33

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 076/01/14.3-368/2022 о нарушении

антимонопольного законодательства

17 мая 2022 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
А. С. Шушкова,

члены Комиссии – начальник отдела контроля за соблюдением антимонопольного
законодательства хозяйствующими субъектами Бубнов А. М., главный специалист-
эксперт отдела контроля за соблюдением антимонопольного законодательства
хозяйствующими субъектами Белокурова А.В.,

рассмотрев дело № 076/01/14.3-368/2022 о нарушении антимонопольного
законодательства в отношении Общества с ограниченной ответственностью
«ЯММИ ДО» (далее – ООО «ЯММИ ДО» (ИНН 2360010664, 1182375060779, адрес
регистрации: 127566, город Москва, Юрловский проезд, д. 14 к. 4, кв. 33), по
признакам нарушения пункта 1 статьи 14.3 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в размещении на сайте
https://djangopizza.ru/ баннера следующего содержания «Самая семейная
пиццерия в новом формате» и в размещении на странице
https://www.instagram.com/p/CYQv-mbs-5H сообщения django.pizza, в котором
содержится фраза «Самые семейные пиццерии в новом формате, по уже
знакомым адресам!»,

установила:

необходимость принятия заключения об обстоятельствах дела.

Руководствуясь пунктом 5 части 1, пунктом 3 части 1.1, частью 5 статьи 47 Закона о
защите конкуренции, Комиссия,

определила:

1. Принять заключение об обстоятельствах дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 076/01/14.3-368/2022 в новой редакции;

2. Отложить рассмотрение дела № 076/01/14.3-368/2022;

3. Назначить рассмотрение дела № 076/01/14.3-368/2022 на июля 2022 г. в
часов минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46 (3 этаж, кабинет 307);

4. ООО «ЯММИ ДО» в срок до июля 2022 года представить в адрес Ярославского
УФАС России письменную позицию относительно принятого заключения об
обстоятельствах дела о нарушении антимонопольного законодательства №
076/01/14.3-368/2022;

5. Обеспечить явку представителя лица, в отношении которого рассматривается
дело о нарушении антимонопольного законодательства.

Председатель Комиссии А. С. Шушкова

Члены Комиссии А. М. Бубнов

А. В. Белокурова